Autoriza abertura de crédito adicional 

especial. 

O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial até o limite de R$ 154.168,90 (cento e cinquenta e quatro mil, cento e sessenta 

e oito reais e noventa centavos), para fazer face à criação da “Fonte e Destinação de 

Recursos de Exercícios Anteriores”, para a manutenção da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social/Fundo Municipal de Assistência Social, tendo em vista a não 

utilização do saldo financeiro existente na conta bancária vinculada na posição de 31 de